MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Edital de Re ficação nº 175, de 30 de agosto de 2023Edital de Re ficação nº 175, de 30 de agosto de 2023

Re ficação nº 01 do Edital n° 164, de 22 de agosto de 2023Re ficação nº 01 do Edital n° 164, de 22 de agosto de 2023

O REITOR O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, por meio da PRÓ-REITORIA DEO REITOR O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, por meio da PRÓ-REITORIA DE

PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃOPESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a

re ficação do Edital n° 164, de 22 de agosto de 2023, referente ao Processo Sele vo para Formação de Cadastro

Reserva para Professor Formador e Tutor a Distância, dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil –

UAB, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da

Educação (MEC).

1. Re ficar o item 1.2, passando a constar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊONDE SE LÊ

1.2. Serão ofertadas vagas para formação de cadastro de reserva, com previsão de início de atuação para o

segundo semestre de 2023.

LEIA-SE:LEIA-SE:

1.2. Serão ofertadas vagas para formação de cadastro de reserva, com previsão de início de atuação para o

segundo semestre de 2023, podendo concorrer servidores do IF Baiano (para primeira lista de classificação) epodendo concorrer servidores do IF Baiano (para primeira lista de classificação) e

público-externo (lista complementar).público-externo (lista complementar).

2. Re ficar o Anexo V - BAREMA, passando a constar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

Professor Formador ou TUTORProfessor Formador ou TUTOR

ItemItem DescriçãoDescrição PontuaçãoPontuação MáximoMáximo

Experiência em Coordenação Gestão 5 pontos por semestre 10

Experiência com atuação em EAD Professor ou tutor 5 pontos por semestre 10

LEIA-SE:LEIA-SE:

Professor Formador ou TUTORProfessor Formador ou TUTOR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

ItemItem DescriçãoDescrição PontuaçãoPontuação MáximoMáximo

Experiência em Coordenação Gestão 5 pontos por semestre 20

Experiência com atuação em EAD Professor ou tutor 5 pontos por semestre 20

3. Seguem inalteradas as demais disposições do Edital n° 164, de 22 de agosto de 2023 ..

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte , REITOR(A) - CD1 - RET, em 30/08/2023 13:45:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

480508

a0672b5247

	Edital de Retificação nº 175, de 30 de agosto de 2023
	Documento assinado eletronicamente por: